МИНИСТЕРСТВО юстиции
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ

Ленина пр-т, д. 82, Абакан, 655017
тел. (3902) 24-81-75 факс (3902) 24-81-76

Email: rul9@minjust.gov.iji

О * MAP 2024 № - 9
На № -/У1" $Ь]Н&1 от

О предоставлении информации о
региональных отделениях
политических партий

Председателю комиссии
Верховного Совета

Республики Хакасия по
Регламенту, мандатным

вопросам и депутатской этике

А.А. Дьяченко

пр. Ленина, д. 67,
г. Абакан, 655019

Уважаемый Алексей Александрович!

В соответствии с Вашим запросом № 15-53/421 от 26.02.2024
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Хакасия направляет список зарегистрированных на территории
Республики Хакасия региональных отделений политических партий с
указанием контактных данных по состоянию на 04.03.2024.

Приложение: на 4 л. в 1 экз

С уважением,

начальник Управл A.M. Чудаан-оол

А.О. Топоева
8(3902)24-81-75 (доб. 315)

ЖОЗ J, 0*
ff-f0/63o

Список региональных отделений политических партий,
зарегистрированных на территории Республики Хакасия по состоянию на 04.03.2024

Приложение

№
п/п

Наименование регионального
отделения политической партии

ОГРН ФИО руководителя Адрес
(место нахождения)

Телефон, адрес
электронной почты

1. ХАКАССКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1021900002277 Коновалов Валентин
Олегович

655017, Республика
Хакасия, г. Абакан,

ул. Карла Маркса, дом
59, помещение 51Н.

8(983)255-89-77
kprfl9@list.ru

2. Хакасское региональное отделение
Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

1021900003190 Сокол Сергей
Михайлович

655017, Республика
Хакасия, г.о. город
Абакан, г. Абакан,

ул. Карла Маркса, д. 67,
помещ. 9Н

35-89-08
edinros 19@mail.ru

3. Хакасское региональное отделение
Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии
России

1021900004026 Молчанов Михаил
Александрович

655017, Республика
Хакасия, г. Абакан,

ул. Щетинкина,
д. 19, кв. 1

89232822070
molchanov_ldpr@

mail.ru

4. Региональное отделение
Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ» в Республике Хакасия

1041900002253 Ширковец Ольга
Влериановна

655017, Республика
Хакасия, г. Абакан,
ул. Щетинкина, д.69,

пом. 5

249155,
348465, 348465,

89833774045
Ширковец OB.

khakasia.ro@spravedlivo
.ru

5. Хакасское региональное отделение
Политической партии "Российская

объединенная демократическая партия
"ЯБЛОКО"

107190000391 Болотина Елена
Александровна

655017, Республика
Хакасия, город

Абакан, улица Вяткина,
дом 4, офис 11

89039225229
(Болотина Е.А.)
8(495)7803010
Рыбаков Н.И.

yabloko@yabloko.ru
6. Региональное отделение Всероссийской

политической партии ПАРТИЯ ЗА
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Республике

Хакасия

1121900000496 Тутатчиков Вячеслав
Михайлович

655136, Республика
Хакасия, м.р-н Усть-

Абаканский,
с.п. Доможаковский

сельсовет, аал
Доможаков, пер.

Новоселовский, д. 12,
кв. 1

89061926970
(Тутатчиков В.М.)
INFO@PARZS.RU

7. Региональное отделение политической
партии "Российская партия
пенсионеров за социальную

справедливость" в Республике
Хакасия

1121900000584 Серебряков Владимир
Михайлович

655008, Республика
Хакасия, г. Абакан,

ул. Складская, дом 6с

8(3902)285379,
89232132387

(Серебряков В.М.)

8. Региональное отделение Общественной
организации Всероссийской

политической партии "Гражданская
Сила" в Республике Хакасия

1121900000606 Согласно информации,
имеющейся в
распоряжении

Управления, председатель
регионального отделения

Горчакова Галина
Михайловна скончалась

15.08.2021. Лидер
Общественной

655010, Республика
Хакасия, г. Абакан,
ул. Торговая, д. 28,

кв. 22

организации
Всероссийской

политической партии
"Гражданская Сила" К.А.

Бакынин 12.10.2023
уведомил Управление о
том, что региональное
отделение действует,

проводятся
организационные

мероприятия по выборам
нового председателя

регионального отделения
9. ! ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОММУНИСТЫ РОССИИ

1131900000198 Бразаускас Денис
Владимирович

655735, Республика
Хакасия, Аскизский
район, пгт. Аскиз,

пер. Пушкина, д. 3,
кв. 50

8(913) 449-90-14
89134499014@mail.ru

10. | Региональное отделение
Политической партии "Казачья партия
Российской Федерации" в Республике

Хакасия

1131900000209 Зяблицкий Георгий
Георгиевич

655017, Республика
Хакасия, г. Абакан,

ул. Щетинкина, д. 18,
каб.01

8(39047)24172,
89832620150
(Зяблицкий)

11.  Региональное отделение в Республике
Хакасия Политической партии

"Гражданская Платформа"

1131900000374 Челтыгмашев Евгений
Яковлевич

655017, Республика
Хакасия, г. Абакан,

ул. Бограда, д. 118, кв.
59

89263065960 Евгений
Яковлевич,

89257443174 Сергей
зам.нач.отдела

19.ppgp@gmail.com

12. Региональное отделение Всероссийской
политической партии "ПАРТИЯ
РОСТА" в Республике Хакасия

1151900000295 Кудашкин Василий
Владимирович

655001, Республика
Хакасия, г. Абакан,

ул. Некрасова,
дом 45, офис 824Н

89135461100
Кудашкин В.В.

partiyarosta.khakasiya@
mail.ru

13. Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Республике Хакасия

1151900000339 Хабаров Алексей
Сергеевич

655017, Республика
Хакасия, г.о. город
Абакан, г. Абакан,

ул. Тараса Шевченко,
д. 86, офис 414

89532590537
r.hakasia@mail.ru

14. региональное отделение Политической
партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в

Республике Хакасия

1191900000577 Яньшин Евгений Юрьевич 655018, Республика
Хакасия, город Абакан,

улица Минусинская,
дом 61, квартира 32

89010191919
Яньшин Е.Ю.

pszrf@yandex.ru,
a89607777177@mail.ru

15. региональное отделение в Республике
Хакасия Политической партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1211900002060 Мисюк Иван Иванович 655016 Республика
Хакасия, г.о. город
Абакан, г. Абакан,

ул. Авиаторов,
д. 10, кв. 87

8(933) 339-99-98
i. misiuk@newpeople.ru

16. региональное отделение Политической
партии «Партия Возрождения
России» в республике Хакасия

1231900000441 Довбня Денис Валерьевич 655001, Республика
Хакасия, г.о. город
Абакан, г. Абакан,

ул. Некрасова, д. 26А,
кв. 14

89632013050
Довбня Д.В.

regions@ppvr.ru

mailto:pszrf@yandex.ru